
UCHWAŁA NR XIX/202/2025 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

zmieniająca budżet miasta Koła na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153)  i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/104/2024 Rady Miejskiej Koła z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu 
miasta Koła na 2025 r., zmienionej zarządzeniem nr OA.0050.10.2025 Burmistrza Miasta Koła z dnia 
22 stycznia 2025 r., uchwałą nr X/116/2025 Rady Miejskiej Koła z dnia 29 stycznia 2025 r., uchwałą nr 
XI/125/2025 Rady Miejskiej Koła z dnia 26 lutego 2025 r., zarządzeniem nr OA.0050.30.2025 Burmistrza 
Miasta Koła z dnia 28 lutego 2025 r., uchwałą nr XII/133/2025 Rady Miejskiej Koła z dnia 26 marca 2025 r., 
zarządzeniem nr OA.0050.40.2025 Burmistrza Miasta Koła z dnia 28 marca 2025 r., zarządzeniem nr 
OA.0050.43.2025 Burmistrza Miasta Koła z dnia 3 kwietnia 2025 r., zarządzeniem nr OA.0050.55.2025 
Burmistrza Miasta Koła z dnia 28 kwietnia 2025 r., uchwałą nr XIII/136/2025 Rady Miejskiej Koła z dnia 
30 kwietnia 2025 r., zarządzeniem nr OA.0050.60.2025 Burmistrza Miasta Koła z dnia 19 maja 2025 r., 
zarządzeniem nr OA.0050.62.2025 Burmistrza Miasta Koła z dnia 26 maja 2025 r., uchwałą nr XIV/145/2025 
Rady Miejskiej Koła z dnia 28 maja 2025 r., zarządzeniem nr OA.0050.65.2025 Burmistrza Miasta Koła z dnia 
9 czerwca 2025 r., uchwałą nr XV/155/2025 Rady Miejskiej Koła z dnia 18 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr 
OA.0050.78.2025 Burmistrza Miasta Koła z dnia 27 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr OA.0050.82.2025 
Burmistrza Miasta Koła z dnia 24 lipca 2025 r., zarządzeniem nr OA.0050.85.2025 Burmistrza Miasta Koła 
z dnia 25 sierpnia 2025 r., uchwałą nr XVI/163/2025 Rady Miejskiej Koła z dnia 27 sierpnia 2025 r.,  
zarządzeniem nr OA.0050.92.2025 Burmistrza Miasta Koła z dnia 19 września 2025 r., uchwałą nr 
XVII/174/2025 Rady Miejskiej Koła z dnia 24 września 2025 r., zarządzeniem nr OA.0050.99.2025 Burmistrza 
Miasta Koła z dnia 26 września 2025 r., zarządzeniem nr OA.0050.103.2025 Burmistrza Miasta Koła z dnia 
20 października 2025 r., uchwałą nr XVIII/196/2025 Rady Miejskiej Koła z dnia 29 października 2025 r. 
dokonuje się następujących zmian: 

1 W § 1 ust. 1 uchwały kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 162.166.483,74 zł zastępuje 
się kwotą 163.119.983,74 zł; 

- dochody bieżące w kwocie 150.429.581,98 zł zastępuje się kwotą 150.620.581,98 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 11.736.901,76 zł zastępuje się kwotą 12.499.401,76 zł. 

2. W § 2 ust. 1 uchwały kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 169.290.422,50 zł zastępuje się 
kwotą 167.763.344,50 zł; 

- wydatki bieżące w kwocie 146.210.818,90 zł zastępuje się kwotą 145.143.740,90 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 23.079.603,60 zł zastępuje się kwotą 22.619.603,60 zł. 

3. Określony w § 3 deficyt budżetu w kwocie 7.123.938,76 zł zastępuje się kwotą 4.643.360,76 zł, który  
sfinansowany zostanie przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodami jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków oraz przychodami z tytułu 
wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy. 

4. Określoną w § 4 ust. 1 łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 10.082.715,76 zł 
zastępuje się kwotą 7.602.137,76 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. § 5 uchwały nr IX/104/2024 Rady Miejskiej Koła z dnia 18 grudnia 2024 r. otrzymuje brzmienie: 

"§ 5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 100.000,00 zł 
w tym, na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
100.000,00 zł.". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0EAC4-E4C6-4BD9-AE4D-5B0691576FE2. Podpisany Strona 1



6. W § 12 uchwały nr IX/104/2024 Rady Miejskiej Koła z dnia 18 grudnia 2024 r. zmniejsza się kwotę 
wydatków przypadających do spłaty w 2025 roku, zgodnie z zawartą umową z tytułu udzielonego poręczenia 
o kwotę 1.482.363,00 zł do wysokości 0,00 zł. 

7. § 13 uchwały nr IX/104/2024 Rady Miejskiej Koła z dnia 18 grudnia 2024 r. otrzymuje brzmienie: 

"§ 13. Upoważnia się Burmistrza do: 

1)  zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości 100.000,00 zł, 

2)  dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 
paragrafami (w tym tworzenie nowych paragrafów w ramach wydatków bieżących) i rozdziałami w ramach 
działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, wydatków majątkowych (między 
zadaniami w ramach działu oraz między paragrafami wydatków bieżących a paragrafami wydatków 
majątkowych w ramach działu, za wyjątkiem kreowania nowych zadań), 

3)  dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a)  zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b)  zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich, o ile zmiany 
te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c)  zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

4)  dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji 
zadań dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, 

5)  przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 2025 rok, 

6)  lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach.". 

8. W załączniku nr 1 do uchwały nr IX/104/2024 Rady Miejskiej Koła z dnia 18 grudnia 2024 r. dokonuje 
się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

9. W załączniku nr 2 do uchwały nr IX/104/2024 Rady Miejskiej Koła z dnia 18 grudnia 2024 r. dokonuje 
się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

10. W załączniku nr 5 do uchwały nr IX/104/2024 Rady Miejskiej Koła z dnia 18 grudnia 2024 r. dokonuje 
się następujących zmian: 

Zmniejsza się:  

Poz. 3 dział 600 rozdział 60016 § 6050 

Nazwa zadania „Budowa ulicy Miłosnej w Kole” o kwotę 500.000,00 zł 

Poz. 10 dział 600 rozdział 60016 § 6050 

Nazwa zadania „Budowa parkingu przy cmentarzu parafialnym w Kole przy ulicy Poniatowskiego – 
dokumentacja projektowa” o kwotę 30.000,00 zł 

Poz. 11 dział 600 rozdział 60017 § 6050 

Nazwa zadania „Budowa parkingu przy dworcu PKP w Kole” o kwotę 5.333,00 zł 

Poz. 26 dział 926 rozdział 92601 § 6050 

Nazwa zadania „Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko – ORLIK 2012” przy ul. Sportowej 
12 w Kole” o kwotę 1.000.000,00 zł 

Zwiększa się:  

Poz. 11 dział 600 rozdział 60017 § 6059 

Nazwa zadania „Budowa parkingu przy dworcu PKP w Kole” o kwotę 5.333,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0EAC4-E4C6-4BD9-AE4D-5B0691576FE2. Podpisany Strona 2



Dodaje się:  

Poz. 10 dział 600 rozdział 60017 § 6050 

Nazwa zadania „Przebudowa parkingu przy cmentarzu parafialnym w Kole przy ulicy Poniatowskiego – 
dokumentacja projektowa” w kwocie 30.000,00 zł 

Poz. 26 dział 926 rozdział 92695 § 6050 

Nazwa zadania „Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko – ORLIK 2012” przy ul. Sportowej 
12 w Kole” w kwocie 1.000.000,00 zł 

Poz. 44 dział 801 rozdział 80101 § 6060 

Nazwa zadania „Zakup kserokopiarki do Szkoły Podstawowej Nr 3 w Kole” w kwocie 15.000,00 zł 

Poz. 45 dział 801 rozdział 80148 § 6060 

Nazwa zadania „Zakup zmywarko – wyparzarki do kuchni Szkoły Podstawowej Nr 3 w Kole” w kwocie 
25.000,00 zł 

Załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

11. W załączniku nr 6 do uchwały nr IX/104/2024 Rady Miejskiej Koła z dnia 18 grudnia 2024 r. dokonuje 
się następujących zmian: 

Przychody: 

Zmniejsza się: 

Poz. 1 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 o kwotę 
3.000.000,00 zł 

Zwiększa się: 

Poz. 4 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 o kwotę 519.422,00 zł 

Załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-) Mariusz Hanefeld 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0EAC4-E4C6-4BD9-AE4D-5B0691576FE2. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/202/2025 Rady Miejskiej Koła z dnia 19 listopada 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 3 534 470,52 191 000,00 3 725 470,52

80104 Przedszkola 1 862 200,00 97 000,00 1 959 200,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

820 000,00 97 000,00 917 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 035 000,00 94 000,00 1 129 000,00

0830 Wpływy z usług 1 035 000,00 94 000,00 1 129 000,00

926 Kultura fizyczna 5 921 600,00 762 500,00 6 684 100,00

92601 Obiekty sportowe 3 850 400,00 367 100,00 4 217 500,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

395 400,00 -395 400,00 0,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

3 455 000,00 762 500,00 4 217 500,00

92695 Pozostała działalność 0,00 395 400,00 395 400,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 395 400,00 395 400,00

Razem: 162 166 483,74 953 500,00 163 119 983,74

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0EAC4-E4C6-4BD9-AE4D-5B0691576FE2. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/202/2025 Rady Miejskiej Koła z dnia 19 listopada 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 630 319,72 -500 000,00 8 130 319,72

60016 Drogi publiczne gminne 5 148 000,00 -530 000,00 4 618 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 270 000,00 -530 000,00 3 740 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 662 011,72 30 000,00 692 011,72

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 333,00 24 667,00 30 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 179 603,62 5 333,00 184 936,62

757 Obsługa długu publicznego 2 382 363,00 -1 482 363,00 900 000,00

75704
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych
przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu
terytorialnego

1 482 363,00 -1 482 363,00 0,00

8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 1 482 363,00 -1 482 363,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 64 229 593,66 191 000,00 64 420 593,66

80101 Szkoły podstawowe 28 839 095,68 -25 000,00 28 814 095,68

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 246 497,00 -40 000,00 1 206 497,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 5 267 178,00 216 000,00 5 483 178,00

4220 Zakup środków żywności 1 849 000,00 191 000,00 2 040 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

852 Pomoc społeczna 13 835 063,27 -1 214,00 13 833 849,27

85219 Ośrodki pomocy społecznej 4 911 510,98 -1 214,00 4 910 296,98

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 509 130,98 -240,00 3 508 890,98

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 632 038,40 -881,00 631 157,40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 80 808,00 -93,00 80 715,00

855 Rodzina 18 253 634,04 1 214,00 18 254 848,04

85504 Wspieranie rodziny 231 498,60 1 214,00 232 712,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 174 943,00 240,00 175 183,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 539,60 881,00 33 420,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 484,00 93,00 3 577,00

926 Kultura fizyczna 11 755 824,00 264 285,00 12 020 109,00

92601 Obiekty sportowe 5 849 630,00 -1 000 000,00 4 849 630,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 849 630,00 -1 000 000,00 4 849 630,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 5 393 994,00 264 285,00 5 658 279,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0EAC4-E4C6-4BD9-AE4D-5B0691576FE2. Podpisany Strona 1



4260 Zakup energii 1 210 000,00 131 750,00 1 341 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 625 000,00 132 535,00 757 535,00

92695 Pozostała działalność 130 700,00 1 000 000,00 1 130 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Razem: 169 290 422,50 -1 527 078,00 167 763 344,50

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0EAC4-E4C6-4BD9-AE4D-5B0691576FE2. Podpisany Strona 2



 

 

 

Załącznik nr 3 

do uchwały nr XIX/202/2025 

Rady Miejskiej Koła  

z dnia 19 listopada 2025 r.  

 

 

Plan wydatków majątkowych na 2025 rok 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota 

1. 600 60016 6050 Budowa ulicy Kazimierza Wielkiego w Kole 3.500.000,00 

2. 600 60016 6050 Budowa zjazdu zwykłego z drogi powiatowej ulicy H. Sienkiewicza w 

Kole 
80.000,00 

3. 600 60016 6050 Budowa ulicy Miłosnej w Kole 0,00 

4. 600 60016 6050 Budowa ulicy Zawiszy Czarnego w Kole – dokumentacja projektowa 23.100,00 

5. 600 60016 6050 Budowa ulicy Kuśnierskiej w Kole – dokumentacja projektowa 23.100,00 

6. 600 60016 6050 Budowa ulicy Leśmiana w Kole – dokumentacja projektowa 28.100,00 

7. 600 60016 6050 Budowa ulicy Orkana w Kole – dokumentacja projektowa 28.100,00 

8. 600 60016 6050 Przebudowa ulicy Cz. Freudenreicha w Kole – dokumentacja 

projektowa 
17.900,00 

9. 600 60016 6050 Przebudowa ulicy Sportowej w Kole – dokumentacja projektowa 39.700,00 

10. 600 60017 6050 Przebudowa parkingu przy cmentarzu parafialnym w Kole przy ulicy 

Poniatowskiego – dokumentacja projektowa 
30.000,00 

11. 600 60017 

6050 

Budowa parkingu przy dworcu PKP w Kole  

0,00 

6057 419.075,10 

6059 184.936,62 

12. 700 70005 6050 Budowa dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych w Kole – 

dokumentacja projektowa 
240.000,00 

13. 921 92120 6580 Budowa docelowych schodów prowadzących na dziedziniec ruin 

zamku w Gozdowie – dokumentacja projektowa 
30.000,00 

14. 700 70007 6050 

Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej wewnętrznej 

instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej dla lokali 

w budynku mieszkalnym wielorodzinnym położonym w Kole przy ul. 

Toruńskiej 40 

30.000,00 

15. 750 75095 
6067 

Rozbudowa dostępu obywateli i przedsiębiorców do cyfrowych usług 

publicznych wraz z ich automatyzacją w Mieście Koło 

161.000,00 

6069 69.000,00 

16. 750 75095 
6067 

Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miejskim w 

Kole 

583.992,50 

6069 171.007,50 

17. 754 75404 6170 Dofinansowanie opracowania dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej budowy obiektu Komendy Powiatowej Policji w Kole 
160.000,00 

18. 900 90004 
6050 

Rewitalizacja Parku 600-lecia w Kole 

244.153,00 

6370 3.464.063,76 

19. 900 90004 6050 Przebudowa nawierzchni alei i wymiana elementów małej architektury 

w Parku Moniuszki w Kole 
380.000,00 

20. 900 90005 6050 Zagospodarowanie terenu w obrębie Ratusza Miejskiego – 

dokumentacja projektowa 
52.000,00 

21. 801 80101 6050 Modernizacja wewnętrznej instalacji wodociągowej przeciwpożarowej 

w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Kole  
94.100,00 

22. 900 90013 6050 Budowa schroniska dla bezdomnych zwierząt w Kole – program 

funkcjonalno – użytkowy 
20.000,00 

23. 900 90095 6050 Budowa tężni solankowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą 100.000,00 

24. 900 90095 6050 Wykonanie ogrodzenia terenu części działki nr 72/1 ark. mapy 26 30.000,00 

25. 921 92120 6580 Budowa schodów wewnętrznych/widokowych w wieży ruin zamku 

kazimierzowskiego w Gozdowie wraz z infrastrukturą techniczną 
700.000,00 

26. 926 92695 6050 Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko – ORLIK 2012” 

przy ul. Sportowej 12 w Kole 
1.000.000,00 

27. 600 60019 6050 Zakup parkomatów wraz z ich montażem i skonfigurowaniem 66.051,00 

28. 926 92601 6050 Budowa toru sprawnościowego „Ninja Park Koło” 99.630,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0EAC4-E4C6-4BD9-AE4D-5B0691576FE2. Podpisany Strona 1



 

 

29. 926 92601 6050 Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej 

konstrukcji przy Szkole Podstawowej nr 2 w Kole 
4.750.000,00 

30. 700 70005 6060 Wykupy gruntów 333.468,00 

31. 700 70007 6050 Przyłączenie do sieci gazowej PSG instalacji gazowej budynku 

komunalnego zlokalizowanego przy ul. Wschodniej 13 
19.941,00 

32. 900 90015 6010 Wniesienie wkładu pieniężnego i objęcie dodatkowych udziałów w 

spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. w Kaliszu 
137.000,00 

33. 900 90095 6060 Zakup dekoracji świątecznych 70.676,00 

34. 700 70007 6050 
Budowa wewnętrznej instalacji gazowej centralnego ogrzewania i 

ciepłej wody użytkowej dla lokali w budynku mieszkalnym 

wielorodzinnym położonym w Kole przy ul. Wschodniej 13 

230.000,00 

35. 700 70007 6050 
Budowa instalacji gazu ziemnego, instalacji centralnego ogrzewania i 

ciepłej wody użytkowej dla lokali w budynku mieszkalnym 

wielorodzinnym położonym w Kole przy ul. Asnyka 21B 

150.000,00 

36. 852 85203 6050 Zakup windy zewnętrznej z montażem w Środowiskowym Domu 

Samopomocy, Stary Rynek 15, 62-600 Koło 
639.991,00 

37. 700 70007 6050 

Wykonanie wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej 

wody użytkowej dla lokali w budynkach mieszkalnych 

wielorodzinnych położonych w Kole przy ul. Garncarskiej 12, ul. 

Garncarskiej 17, ul. Garncarskiej 21, ul. Garncarskiej 27 i ul. 

Garncarskiej 28 

262.000,00 

38. 710 71035 6060 Zakup organów do kaplicy na cmentarzu komunalnym w Leśnicy 15.000,00 

39. 900 90015 6050 Zakup i montaż hybrydowej lampy oświetleniowej w rejonie ulicy 

Przesmyk i ulicy Wąskiej 
10.800,00 

40. 900 90026 6060 Zakup pojemnika na elektroodpady 15.000,00 

41. 900 90004 6060 Zakup kosiarki samojezdnej 17.500,00 

42. 750 75023 6060 Zakup specjalistycznego komputera do pracy z oprogramowaniem 

graficznym do projektowania i modelowania 3D 
25.000,00 

43. 752 75295 6060 Zakup agregatu prądotwórczego pow. 5KW 90.000,00 

44. 801 80101 6060 Zakup kserokopiarki do Szkoły Podstawowej Nr 3 w Kole 15.000,00 

45. 801 80148 6060 Zakup zmywarko – wyparzarki do kuchni Szkoły Podstawowej Nr 3 w 

Kole 
25.000,00 

    RAZEM                                                        18.875.385,48 

 

 

W ramach dotacji: 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota 

1. 600 60014 6300 Budowa północnej obwodnicy Koła w ciągu drogi powiatowej nr 

3205P 

1.529.437,00 

2. 900 90005 6230 

Program "Ciepłe mieszkanie" (dotacja celowa na dofinansowanie 

kosztów wymiany wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła na 

paliwa stałe służących do ogrzewania lokalu mieszkalnego na  

efektywne źródła ciepła lub podłączenie do efektywnego źródła 

ciepła w budynku oraz kosztów termomodernizacji lokalu 

mieszkalnego) 

506.584,12 

3. 921 92120 6570 
Dotacja celowa na realizację inwestycji pn. „Koło, kościół p.w. 

Nawiedzenia NMP (XVIII w.): Rozpoczęcie prac w obrębie 

więźby dachowej wraz z remontem sygnaturki” 

511.197,00 

4. 600 60014 6300 Przebudowa drogi powiatowej nr 3459P ul. M. Konopnickiej w 

Kole 
80.000,00 

5. 600 60014 6300 Przebudowa ulicy 20-go Stycznia w Kole 50.000,00 

6. 600 60014 6300 Rozbudowa ul. Powstańców Wlkp. w Kole 712.500,00 

7. 600 60014 6300 Poprawa bezpieczeństwa na ul. Kolejowej w Kole 47.500,00 

8. 921 92109 6220 Zakup sprzętu nagłaśniającego 52.000,00 

9. 851 85111 6220 Dofinansowanie zakupu aparatu do znieczulenia 20.000,00 

10. 600 60014 6300 Przebudowa ulicy Przemysłowej w Kole 220.000,00 

11. 853 85311 6300 
Zakup busa do przewozu osób z niepełnosprawnością dla 

Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Kolskim Stowarzyszeniu 

Osób Niepełnosprawnych „Sprawni Inaczej” 

15.000,00 

Razem dotacje: 3.744.218,12 

OGÓŁEM: 22.619.603,60 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0EAC4-E4C6-4BD9-AE4D-5B0691576FE2. Podpisany Strona 2



 

Załącznik nr 4 

do uchwały nr XIX/202/2025 

Rady Miejskiej Koła 

z dnia 19 listopada 2025 r.  

 

 

 

 

Przychody i rozchody budżetu na 2025 rok 

 
Lp. Treść § Plan 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  7.602.137,76 

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
§ 952 0,00 

2. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 750.480,50 

3. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków (dotyczy 

Projektu „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie 

Miejskim w Kole” w ramach programu "Cyberbezpieczny 

Samorząd")  

§ 906 232.050,24 

4. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 6.619.607,02 

 

Rozchody ogółem:  2.958.777,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 2.958.777,00 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0EAC4-E4C6-4BD9-AE4D-5B0691576FE2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR XIX/202/2025 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

 

zmieniającej budżet miasta Koła na 2025 rok 

 

W uchwale nr IX/104/2024 Rady Miejskiej Koła z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Koła na 2025 r., 

zmienionej zarządzeniem nr OA.0050.10.2025 Burmistrza Miasta Koła z dnia 22 stycznia 2025 r., uchwałą nr 

X/116/2025 Rady Miejskiej Koła z dnia 29 stycznia 2025 r., uchwałą nr XI/125/2025 Rady Miejskiej Koła z dnia 26 

lutego 2025 r., zarządzeniem nr OA.0050.30.2025 Burmistrza Miasta Koła z dnia 28 lutego 2025 r., uchwałą nr 

XII/133/2025 Rady Miejskiej Koła z dnia 26 marca 2025 r., zarządzeniem nr OA.0050.40.2025 Burmistrza Miasta Koła 

z dnia 28 marca 2025 r., zarządzeniem nr OA.0050.43.2025 Burmistrza Miasta Koła z dnia 3 kwietnia 2025 r.,  

zarządzeniem nr OA.0050.55.2025 Burmistrza Miasta Koła z dnia 28 kwietnia 2025 r., uchwałą nr XIII/136/2025 Rady 

Miejskiej Koła z dnia 30 kwietnia 2025 r., zarządzeniem nr OA.0050.60.2025 Burmistrza Miasta Koła z dnia 19 maja 

2025 r., zarządzeniem nr OA.0050.62.2025 Burmistrza Miasta Koła z dnia 26 maja 2025 r., uchwałą nr XIV/145/2025 

Rady Miejskiej Koła z dnia 28 maja 2025 r., zarządzeniem nr OA.0050.65.2025 Burmistrza Miasta Koła z dnia 9 

czerwca 2025 r., uchwałą nr XV/155/2025 Rady Miejskiej Koła z dnia 18 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr 

OA.0050.78.2025 Burmistrza Miasta Koła z dnia 27 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr OA.0050.82.2025 Burmistrza 

Miasta Koła z dnia 24 lipca 2025 r., zarządzeniem nr OA.0050.85.2025 Burmistrza Miasta Koła z dnia 25 sierpnia 2025 

r., uchwałą nr XVI/163/2025 Rady Miejskiej Koła z dnia 27 sierpnia 2025 r., zarządzeniem nr OA.0050.92.2025 

Burmistrza Miasta Koła z dnia 19 września 2025 r., uchwałą nr XVII/174/2025 Rady Miejskiej Koła z dnia 24 września 

2025 r., zarządzeniem nr OA.0050.99.2025 Burmistrza Miasta Koła z dnia 26 września 2025 r., zarządzeniem nr 

OA.0050.103.2025 Burmistrza Miasta Koła z dnia 20 października 2025 r., uchwałą nr XVIII/196/2025 Rady Miejskiej 

Koa z dnia 29 października 2025 r. dokonuje się następujących zmian: 

 

Dochody budżetu miasta zmniejsza się o kwotę 395.400,00 zł w tym: 

 

Dz. 926 Kultura fizyczna      o kwotę zł              395.400,00  

rozdz. 92601 Obiekty sportowe     o kwotę zł              395.400,00  

a) Dochody majątkowe, w tym:     o kwotę zł              395.400,00 

§ 6260 – Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na  

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  

inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych  o kwotę zł              395.400,00 

Zmienia się klasyfikację zaplanowanej dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki na dofinansowanie zadania pn. 

„Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko – ORLIK 2012” przy ul. Sportowej 12 w Kole” z rozdziału 

92601 na rozdział 92695, zgodnie z tytułem przelewu przekazanego przez Ministerstwo. 

 

Dochody budżetu miasta zwiększa się o kwotę 1.348.900,00 zł w tym: 

 

Dz. 801 Oświata i wychowanie     o kwotę zł              191.000,00  

rozdz. 80104 Przedszkola      o kwotę zł                97.000,00  

a) Dochody bieżące, w tym:     o kwotę zł                97.000,00 

§ 0670 – Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach  

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego  o kwotę zł                97.000,00 

rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne    o kwotę zł                94.000,00  

a) Dochody bieżące, w tym:     o kwotę zł                94.000,00 

§ 0830 – Wpływy z usług      o kwotę zł                94.000,00 

Na wniosek dyrektorów szkół i przedszkoli, zwiększa się plan dochodów za korzystanie z wyżywienia, w związku z 

wyższymi wpływami z tego tytułu. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0EAC4-E4C6-4BD9-AE4D-5B0691576FE2. Podpisany Strona 1



Dz. 926 Kultura fizyczna      o kwotę zł           1.157.900,00  

rozdz. 92601 Obiekty sportowe     o kwotę zł              762.500,00  

a) Dochody majątkowe, w tym:     o kwotę zł              762.500,00 

§ 6330 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin,  

związków powiatowo-gminnych)     o kwotę zł              762.500,00 

Zwiększa się plan dochodów majątkowych w oparciu o kolejne dodatkowe dofinansowanie realizacji zadania pn. 

„Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej nr 2 w Kole” w 

kwocie 762.500,00 zł. Środki te przyznane zostały przez Ministerstwo Sportu i Turystyki w ramach Programu 

Olimpia – Program budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych występów reprezentacji Polski na 

Igrzyskach Olimpijskich.  

rozdz. 92695 Pozostała działalność     o kwotę zł              395.400,00  

a) Dochody majątkowe, w tym:     o kwotę zł              395.400,00 

§ 6260 – Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na  

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  

inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych  o kwotę zł              395.400,00 

Zmienia się klasyfikację zaplanowanej dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki na dofinansowanie zadania pn. 

„Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko – ORLIK 2012” przy ul. Sportowej 12 w Kole” z rozdziału 

92601 na rozdział 92695, zgodnie z tytułem przelewu przekazanego przez Ministerstwo. 

 

Wydatki budżetu miasta zmniejsza się o kwotę 3.053.577,00 zł w tym: 

 

Dz. 600 Transport i łączność      o kwotę zł               530.000,00  

rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne     o kwotę zł               530.000,00  

a) Wydatki majątkowe, w tym:     o kwotę zł               530.000,00 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę zł               530.000,00 

Na wniosek Naczelnika Wydziału Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej UM, zmniejsza 

się plan wydatków na realizację zadania pn. „Budowa ulicy Miłosnej w Kole” o kwotę 500.000,00 zł, w związku ze 

zmianą harmonogramu Wykonawcy i w konsekwencji przeniesieniem w całości planu wydatków do roku 2026. 

Ponadto zmienia się klasyfikację rozdziału i nazwę projektowanej dokumentacji na budowę parkingu z rozdziału 

60016 pn. „Budowa parkingu przy cmentarzu parafialnym w Kole przy ulicy Poniatowskiego – dokumentacja 

projektowa” w kwocie 30.000,00 zł, na rozdział 60017 pn. „Przebudowa parkingu przy cmentarzu parafialnym w Kole 

przy ulicy Poniatowskiego – dokumentacja projektowa” w kwocie 30.000,00 zł. 

 

Dz. 757 Obsługa długu publicznego     o kwotę zł           1.482.363,00  

rozdz. 75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych  

przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego o kwotę zł           1.482.363,00  

a) Wydatki bieżące, w tym:     o kwotę zł           1.482.363,00 

§ 8030 – Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji  o kwotę zł           1.482.363,00 

Zmniejsza się plan wydatków z tytułu udzielonego poręczenia spółce Geotermia Koło Sp. z o. o.  

 

Dz. 801 Oświata i wychowanie     o kwotę zł                40.000,00  

rozdz. 80101 Szkoły podstawowe     o kwotę zł                40.000,00  

a) Wydatki bieżące, w tym:     o kwotę zł                40.000,00 

§ 4800 – Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  o kwotę zł    40.000,00 

Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 w Kole, wprowadza się zmiany w planie wydatków placówki, w 

celu zabezpieczenia środków finansowych na zakup kserokopiarki za kwotę 15.000,00 zł i zmywarko – wyparzarki do 

kuchni za kwotę 25.000,00 zł.  

 

Dz. 852 Pomoc społeczna      o kwotę zł                  1.214,00  

rozdz. 85219 Ośrodki pomocy społecznej    o kwotę zł                  1.214,00  

a) Wydatki bieżące, w tym:     o kwotę zł                  1.214,00 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników    o kwotę zł                     240,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0EAC4-E4C6-4BD9-AE4D-5B0691576FE2. Podpisany Strona 2



§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne   o kwotę zł         881,00 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę zł            93,00 

Na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole, przenosi się zaplanowane na wynagrodzenia 

pracowników środki finansowe w kwocie 1.214,00 zł, z rozdziału 85219 w rozdział 85504 (Wspieranie rodziny). 

 

Dz. 926 Kultura fizyczna      o kwotę zł           1.000.000,00  

rozdz. 92601 Obiekty sportowe     o kwotę zł           1.000.000,00  

a) Wydatki majątkowe, w tym:     o kwotę zł           1.000.000,00 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę zł           1.000.000,00 

Zmienia się klasyfikację zaplanowanego zadania pn. „Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko – ORLIK 

2012” przy ul. Sportowej 12 w Kole” dofinansowanego z Ministerstwa Sportu i Turystyki z rozdziału 92601 na 

rozdział 92695, zgodnie z tytułem przelewu przekazanego przez Ministerstwo. 

 

Wydatki budżetu miasta zwiększa się o kwotę 1.526.499,00 zł w tym: 

Dz. 600 Transport i łączność      o kwotę zł                 30.000,00  

rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne     o kwotę zł                 30.000,00  

a) Wydatki majątkowe, w tym:     o kwotę zł                 30.000,00 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę zł                 24.667,00 

§ 6059 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę zł                   5.333,00 

Na wniosek Naczelnika Wydziału Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej UM, przenosi się 

kwotę 5.333,00 zł zaplanowaną na zadanie pn. „Budowa parkingu przy dworcu PKP w Kole” z § 6050 w § 6059. 

Ponadto zmienia się klasyfikację rozdziału i nazwę projektowanej dokumentacji na budowę parkingu z rozdziału 

60016 pn. „Budowa parkingu przy cmentarzu parafialnym w Kole przy ulicy Poniatowskiego – dokumentacja 

projektowa” w kwocie 30.000,00 zł, na rozdział 60017 pn. „Przebudowa parkingu przy cmentarzu parafialnym w Kole 

przy ulicy Poniatowskiego – dokumentacja projektowa” w kwocie 30.000,00 zł. 

 

Dz. 801 Oświata i wychowanie     o kwotę zł              231.000,00  

rozdz. 80101 Szkoły podstawowe     o kwotę zł                15.000,00  

a) Wydatki majątkowe, w tym:     o kwotę zł                15.000,00 

§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę zł                15.000,00 

Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 w Kole, wprowadza się zmiany w planie wydatków placówki, w 

celu zabezpieczenia środków finansowych na zakup kserokopiarki za kwotę 15.000,00 zł.  

rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne    o kwotę zł              216.000,00  

a) Wydatki bieżące, w tym:     o kwotę zł              191.000,00 

§ 4220 – Zakup środków żywności     o kwotę zł  191.000,00 

Na wniosek dyrektorów szkół i przedszkoli, zwiększa się plan wydatków na zakup środków żywności do stołówek 

szkolnych i przedszkolnych.  

b) Wydatki majątkowe, w tym:     o kwotę zł                25.000,00 

§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę zł                25.000,00 

Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 w Kole, wprowadza się zmiany w planie wydatków placówki, w 

celu zabezpieczenia środków finansowych zmywarko – wyparzarki do kuchni za kwotę 25.000,00 zł. 

 

Dz. 855 Rodzina       o kwotę zł                  1.214,00  

rozdz. 85504 Ośrodki wsparcia     o kwotę zł                  1.214,00 

a) Wydatki bieżące, w tym:     o kwotę zł                  1.214,00 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników    o kwotę zł                     240,00 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne   o kwotę zł         881,00 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę zł            93,00 

Na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole, przenosi się z rozdziału 85219 (Ośrodki 

pomocy społecznej) w rozdział 85504 środki finansowe na wynagrodzenia pracowników i pochodne od tych 

wynagrodzeń. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0EAC4-E4C6-4BD9-AE4D-5B0691576FE2. Podpisany Strona 3



Dz. 926 Kultura fizyczna      o kwotę zł           1.264.285,00  

rozdz. 92604 Instytucje kultury fizycznej    o kwotę zł              264.285,00  

a) Wydatki bieżące, w tym:     o kwotę zł              264.285,00 

§ 4260 – Zakup energii      o kwotę zł  131.750,00 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych     o kwotę zł  132.535,00 

Na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kole, uzupełnia się brakujące środki finansowe na 

zakup energii i usług.  

rozdz. 92695 Pozostała działalność     o kwotę zł           1.000.000,00  

a) Wydatki majątkowe, w tym:     o kwotę zł           1.000.000,00 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę zł           1.000.000,00 

Zmienia się klasyfikację zaplanowanego zadania pn. „Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko – ORLIK 

2012” przy ul. Sportowej 12 w Kole” dofinansowanego z Ministerstwa Sportu i Turystyki z rozdziału 92601 na 

rozdział 92695, zgodnie z tytułem przelewu przekazanego przez Ministerstwo. 

 

Przychody budżetu zmniejsza się w § 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o 

kwotę 3.000.000,00 zł. 

Przychody budżetu zwiększa się w § 950 o kwotę 519.422,00 zł z tytułu rozdysponowania kwoty wynikającej z 

rozliczenia budżetu za 2024 rok. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0EAC4-E4C6-4BD9-AE4D-5B0691576FE2. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XIX/202/2025 RADY MIEJSKIEJ KOŁA z dnia 19 listopada 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7
	pkt 3 w § 1 ust. 7
	lit. a w § 1 ust. 7 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 7 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 7 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 7
	pkt 5 w § 1 ust. 7
	pkt 6 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2025-11-19T13:26:40+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




